
Contacto

Teléfono 916349300
Fax 916349348
Correo Electrónico contratacion@aytoboadilla.com

Dirección Postal

Juan Carlos I, 42,
(28660) Boadilla del Monte España
ES3

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EC/12/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-06-2023 a
las 08:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Boadilla del Monte
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8iAqU60aQZkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras del proyecto de construcción de carril de incorporación a la
M-50 dirección sur desde la M-513 en el término municipal de Boadilla del Monte

Valor estimado del contrato 3.248.662,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.930.882,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.248.662,9 EUR.

Clasificación CPV
45233227 - Trabajos de construcción de ramales de enlace.
45223500 - Estructuras de hormigón armado.
45233125 - Trabajos de construcción de intersecciones de carreteras.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución del presente contrato es de OCHO (8) MESES, desde el día siguiente al de la
firma del Acta de comprobación del replanteo con resultado viable.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES3

Dirección Postal

España

Resolución de Adjudicación de fecha 15/06/23

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 44 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público
(LCSP), el procedimiento de recurso se iniciará mediante escrito que deberá presentarse en el plazo de quince días
hábiles contados a partir del siguiente aquel que se remita la notificación del acto impugnado.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8iAqU60aQZkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Calle Juan Carlos I 42
(28660) Boadilla del Monte España

Precio de la oferta más baja 2.538.505,19 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.965.442,08 EUR.

Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Para conocimiento de los licitadores, la remisión de la notificación electrónica de la adjudicación del presente
procedimiento, en los términos recogidos en el artículo 41 de la LPACAP, coincide con la fecha de exposición en la
Plataforma de Contratación del Sector Público.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CHM OBRAS E INFRAESTRUCTURAS S.A.
NIF A28582013
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.538.505,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.071.591,28 EUR.

Motivación

Motivación Resolución de Adjudicación de fecha 15/06/23
Fecha del Acuerdo 15/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita
la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento Boadilla del Monte

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=861faf36-2d3f-4749-aa12-af380766516d


Lugar

Sala de Juntas 3º Planta

Dirección Postal

Calle Juan Carlos I, 42
(28660) Boadilla del Monte España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/04/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas 3º Planta

Dirección Postal

Calle Juan Carlos I, 42
(28660) Boadilla del Monte España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/04/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/03/2023 a las 14:00
Observaciones: Disposición Adicional decimoquinta apartado 3 de la Ley 9/2017 La presentación de ofertas y solicitudes
de participación se llevará a cabo utilizando medios electrónicos, de conformidad con los requisitos establecidos en la
presente disposición adicional. En base a lo cual, en el presente Expediente de Contratación, rige dicha norma, no
aceptándose la presentación manual de ofertas a dicho procedimiento, debiéndose presentar las mismas a través de la
Plataforma de Contratación del Sector Público.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Grabación de la evolución de los trabajos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 56Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cuya cuantificación depende de un juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fsobh8i8D2CXQV0 WE7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fsobh8i8D2CXQV0WE7lYPw%3D%3D


ID 0000011161207 |  2023-854696 | Tue, 20 Jun 2023 08:10:10:073 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59220186925172666572499098419832418369 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


